
Попит та пропозиція на ринку праці 

Житомирської області 

у розрізі професій та видів діяльності 

у січні-травні 2020 року 
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Попит та пропозиція у регіональному розрізі 

                  на 1 червня 2020 р. 

9,0 - 18,0 

18,1 - 22,0 

Кількість вакансій, тис. од. Заробітна плата у вакансіях, грн 

Кількість зареєстрованих безробітних, 
тис. осіб 

22,1 – 41,9 

5317-6200 

6201-6700 

6701-8649 

0,6 – 1,5 

1,6 – 3,4 

 3,5 – 9,6 

20 820 осіб Кількість зареєстрованих 

безробітних 

2 078 од.  

 

Кількість вакансій      

(3-пн) 

           

   6 316 грн Заробітна плата у 

вакансіях 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ 



3 

Структура вакансій, % 
станом на 1 червня 2020 року 

державне управління 

добувна промисловість 

30,8 

охорона здоров’я 

сільське, лісове та рибне 

 господарство 

транспорт 

торгівля та ремонт 

транспортних засобів 

освіта 

інформація та телекомунікації 

розміщування й організація  

харчування 

   будівництво 

переробна промисловість 

інші види діяльності 

20,5 

 операції з нерухомим майном 

адміністративне обслуговування 

За видами економічної діяльності 

14,2 

10,7 

9,9 

7,1 

5,3 

4,9 

4,8 

3,7 

2,7 

2,0 

1,8 

1,1 

1,0 

За професійними групами 

найпростіші професії 

працівники сфери торгівлі  

та послуг 

робітники з обслуговування, 

  експлуатації устаткування 

робітники з інструментом 

фахівці 

професіонали 

технічні службовці 

службовці та керівники 

кваліфіковані робітники сільського 

 господарства 

19,5 

12,8 

11,7 

11,6 

11,5 

6,5 

3,3 

2,6 

мінімальна; 

26% 

 від 
мінімальної 

до 6 000 
грн.;  

33% 

від  
6 001 до 

 7 000 грн.; 

17% 

від  
7 001 до 

 10 000 грн.; 

20% 

понад  
10 001 грн.; 

4% 

За розмірами заробітної плати 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ 
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Професії за якими кількість вакансій є найбільшою    

серед усіх професій (за Класифікатором професій) 
у січні-травні 2020 року 

о 

Назва професії 

Кількість 

вакансій, 

од. 

 підсобний робітник 1 143 

 водій автотранспортних засобів 1 010 

 продавець продовольчих товарів 1 052 

 тракторист, тракторист-машиніст  845 

 укладальник-пакувальник 472 

 оператор заправних станцій 357 

 кухар 319 

 бухгалтер 310 

 охоронник 305 

 швачка 292 

 вантажник 272 

 комплектувальник проводів 268 

Назва професії 

Кількість 

вакансій, 

од. 

 верстатник деревообробних верстатів 263 

 прибиральник службових приміщень 232 

продавець-консультант 212 

 слюсар-ремонтник 208 

 сортувальник матеріалів та виробів з 

деревини 
196 

 сторож 184 

інспектор (пенітенціарна система) 180 

 сестра медична 160 

 спеціаліст державної служби  153 

 хмеляр 153 

електрогазозварник 147 

молодша медична сестра (санітарка, 

санітарка-прибиральниця та ін.) 
139 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ 
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Заробітна плата у вакансіях 

за професійними групами, грн 

7326 службовці, керівники 

7009 кваліфіковані робітники з інструментом 

6817 

робітники з обслуговування експлуатації 
устаткування 6653 

професіонали 

6238 
фахівці 

5959 

технічні службовці 

5137 працівники сфери торгівлі та послуг 

4946 

найпростіші професії 

3538 

робітники сільського господарства 

Житомирська область 

(у середньому) 

 6 316 грн 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ 
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Професії, по яких розмір заробітної плата є 

найбільшим серед усіх професій 

 (за Класифікатором професій)  

о 

Назва професії 
Заробітна 
плата, грн.  

директор малого 

сільськогосподарського   підприємства 
30 000 

начальник дільниці 25 000 

головний механік 20 000 

виконавець робіт 17 000 

технолог із агрономії 17 000 

головний агроном 15 000 

менеджер 15 000 

монтажник з монтажу сталевих та 

залізобетонних конструкцій 
15 000 

мийник-прибиральник рухомого складу 15 000 

Назва професії 
Заробітна 
плата, грн.  

командир взводу 12 500 

технолог 12 425 

інженер з вентиляції 12 000 

економіст з праці 12 000 

теплотехнік 12 000 

майстер дільниці 11 755 

енергетик цеху 11 690 

машиніст грейдера причіпного 11 595 

завідувач складу 11 500 

лікар загальної практики-сімейний 

лікар 
11 486 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ 
 



28% 
загальна 

середня 
 

31% 
професій

но-

технічна 
 

41% 
вища 
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Структура безробітних, % 
станом на 1 червня  2020 року 

5,3 

5,4 

7,5 

9,1 

9,6 

12,4 

13,6 

18,3 

18,8 

охорона здоров’я 

професіонали 

3,1 

розміщення й харчування 

19,2 

фінансова та страхова діяльність 

переробна промисловість 

державне управління 

транспорт 

будівництво 

постачання електроенергії, газу, 

пари та повітря  

добувна промисловість 

сільське, лісове та рибне 

 господарство 

торгівля та ремонт 

транспортних засобів 

інші види діяльності 

адміністративне обслуговування 

освіта 

  20820 
осіб 

17,9 

17,6 

13,8 

5,5 

5,5 

4,5 

3,1 

2,8 

2,5 

2,2 

2,2 

1,8 

1,4 

За видами економічної діяльності 

За професійними групами 

За освітою 

9,4 

5,1 

7,1 

9,8 

11,7 

16,2 

17,0 

20,6 

технічні службовці 

кваліфіковані робітники  

сільського  господарства 

працівники сфери торгівлі 

та послуг 

найпростіші професії 

робітники з інструментом 

робітники з обслуговування, 

  експлуатації устаткування 

фахівці 

службовці та керівники 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ 
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Професії, по яких спостерігається найбільший  

дефіцит кадрів серед усіх професій  

(за Класифікатором професій) у січні-травні 2020 року 

о 

Назва професії 

 оператор заправних станцій 

 інспектор (пенітенціарна система) 

 сортувальник матеріалів та виробів з деревини 

 комплектувальник проводів 

 електромонтер з ремонту та обслуговування 

електроустаткування 

 слюсар-сантехнік 

 вантажник 

 швачка 

 офіціант 

 скручувальник виробів кабельного виробництва 

 інспектор 

Назва професії 

  бариста 

 поліцейський (інспектор) патрульної служби 

 верстатник деревообробних верстатів 

 оператор на автоматичних та напівавтоматичних лініях 

у деревообробленні 

 електрогазозварник 

 сортувальник сировини, фарфорових, фаянсових та 

керамічних виробів 

 укладальник хлібобулочних виробів 

 ливарник на машинах для лиття під тиском 

 оператор виробничої дільниці 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ 
 


